
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования Администрации города Тынды 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

07.04.2023                                    г. Тында                                     № 207   

 

О проведении  

конкурса рисунков  

«От земли до неба»  

 

На основании плана работы Управления образования Администрации 

города Тынды, с целью популяризации изобразительного творчества детей  

3-7 летнего возраста, в рамках образовательного пространства ДОО,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 07 по 11 апреля 2023 городской конкурс рисунков «От 

земли до неба» (далее – конкурс)  приуроченного Дню космонавтики. 

2.  Утвердить положение о проведении конкурса (приложение 1). 

3. Назначить ответственных за организацию и проведение конкурса 

(методист МБУ ИМК Маркина С.П., руководитель ГМО «Творчество» 

Шанина О.Д.)   

4. Руководителям ДОО: 

4.1. Организовать участие детей 3-7 летнего возраста в Конкурсе. 

4.2. Направить заявку на электронный  адрес: as-svetlana711@yandex.ru и 

предоставить конкурсные материалы по адресу: г.Тында, ул.  Амурская, 

д.20А., МБУ ИМК (кабинет №4)  в срок до 15:00, 11 апреля 2023. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Маркину 

С.П.,  методиста МБУ ИМК. 

 

 
 

 

 

 Начальник 

 Управления образования                      О.Н. Неронова 

 

 
Исп. Маркина Светлана Порфирьевна,  

8(41656)52-133 
 

 

 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение  №1 

к приказу Управления образования 

от 07.04.2023  № 207  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского конкурса рисунков «От земли до неба» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о городском конкурсе рисунков «От земли до неба» 

(далее - Конкурс) приуроченном Дню космонавтики, определяет цели и задачи, 

требования к предоставленным работам, порядок оценки и сроки его проведения. 

 1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города 

Тынды и городским методическим объединением «Творчество» в преддверии Дня 

космонавтики.  

1.3. Информация об условиях проведения и итогах Конкурса размещается на 

сайте: http://www.upravtynda.ucoz.ru. 

    

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Цель конкурса состоит в популяризации изобразительного творчества детей 

3-7 летнего возраста. 

 2.2. Задачи: 

- активизация изобразительной деятельности детей посещающих ДОО, 

способствующей формированию образа и направленной на развитие восприятия, 

воображения, эмоциональной сферы; 

- освоение детьми средств изобразительного творчества (создание 

художественного образа; использование цвета, колорита как выразительного 

средства; композиционного построения изображения (рисунка); 

- воспитание творчески активной и самостоятельной личности через 

изобразительное творчество детей в рамках образовательного пространства ДОО. 

 

3. Требования к конкурсным работам 

4.1. Конкурсная работа (рисунок) ребёнка по следующим возрастным 

категориям: 3-4 года, 4-5 лет, 5-6 лет, 6-7 лет.  

4.2. Формат рисунка - А-4, ориентация альбомная. 

4.3. Рисунок может быть выполнен цветными карандашами или гуашью. 

4.4. Работа должна иметь этикетку в правом нижнем углу (названия ДОО, 

фамилии, имени и возраста ребёнка). 

 

4. Сроки и порядок проведения Конкурса 

3.1. Конкурс проводится с 07 по 11 апреля 2023. 

3.2. Прием конкурсных работ осуществляется до 15:00, 11 апреля 2023.  

3.3. Заявки от ДОО ожидаются по адресу электронной почты: as-

svetlana711@yandex.ru. 

3.4. Конкурсные работы принимаются по адресу: г.Тында, ул.  Амурская, д.20А., 

МБУ ИМК (кабинет №4). 

3.5. Количество конкурсных работ ограничено до 3 работ от ДОО по каждой 

возрастной категории. 

 

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


5. Критерии оценки  

5.1.  Оценка работ осуществляется по следующим критериям: 

- соответствие творческой работы заявленным целям, задачам и тематике 

Конкурса до 5 баллов; 

- изобразительная грамотность, оригинальность замысла до 5 баллов;  

- аккуратность и эстетический вкус автора до 5 баллов. 

 

6. Подведение итогов 

6.1. Подведение итогов Конкурса состоится 13 апреля 2023. 

6.2. Победители и призеры Конкурса определяются из числа участников в 

каждой из категории, набравших наибольшее количество баллов.  

6.3. Представленные на Конкурс материалы не возвращаются и не 

рецензируются. 

6.4. Оценку конкурсных материалов проводят жюри (представители ГМО 

«Творчество», Управления образования, МБУ ИМК и МБУ ДОД ДХШ г.Тынды) 

6.5. Организаторы конкурса оставляют за собой право для дополнительного 

поощрения конкурсантов. 

 

 


